
SLP-KS/32746-23/DUJ 
ev. č. 0169/2023

Smlouva o vypořádání závazků 
(dále jen „Smlouva")

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

Smluvní strany

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
(dále jen „odběratel")

a

Elis Textil Servis s.r.o.
se sídlem Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno 
IČ: 25756966 
DIČ: CZ25756966
spisová značka C 40327 vedená u Krajského soudu v Brně 
zastoupená Janou Puškáčovou, jednatelkou 
(dále jen „dodavatel")

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2020 Smlouvu ev. č. 0067/2020, jejímž předmětem je 
poskytování služeb - pronájem a servis rohoží u hlavního a zadního vchodu do budovy MěÚ 
Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7.

2. Město Šlapanice je  povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
§ 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy o vypořádání 
závazků, Smlouva 0067/2020 nebyla bezodkladně uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
v souladu se zákonem o registru smluv a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. V  zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v 
souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 
vzniklý v důsledku nezveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 
Smlouvu ve znění, jak  je  dále uvedeno.



Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je  zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané Smlouvy ev. č. 0067/2020, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Smlouvy považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřených v příloze této Smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Odběratel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy 
a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 
Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Nedílnou součástí této Smlouvy je  příloha: Smlouva ev. č. 0067/2020.

Ve Šlapanicích dne 11* 05. 2023 V Brně dne 1 2, 05. 2023

Za odběratele: Za dodavatele:

MĚSTO éLAPANICE
■vítsarykovo námšsti 1C0/7 

^04 61 &apanica v©

Mgr. Michaela Trněná 
starostka



KS-ČJ/21618-2020/BOZ
Ev.6. 0067/2020

SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, mezi smluvními stranami:

1. Odběratel:
Město Šlapanice
Sídlem: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené starostkou města Mgr. Michaelou Tměnou 
IČ: 00282651,
DIČ: CZ00282651 
č. ú. 23122641/0100 

(dále odběratel)

MěÚ Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 
Doručeno: 14.04.2020 10:56 
KS-ČJ/2487 4-20/
listy: 1 
přílohy: 0

m oo W p S Q j Q Q S j d

2. Dodavatel

Elis Textil Servis s.r.o.
Sídlem: Tuřanka 1519/115a, Slatina, 627 00 Brno 
Zastoupena jednatelkou paní Janou Puškáčovou 
IČ.: 25756966,
DIČ.: CZ25756966 
Č.ú. 115-7719420227/0100 

(dále dodavatel)

uzavřely tuto Servisní smlouvu (dále jen „Smlouva")

1. Předmět smlouvy
1.1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb - pronájem a servis rohoží ve variantě 

Standard č. 1 podle cenové nabídky, která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.
1.2. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje přenechat k užívání odběrateli 

rohože specifikované v cenové nabídce a současně poskytnout servisní služby 
sjednané touto smlouvou.

1.3. Servisními službami dle této smlouvy jsou:
m Výměna sjednaného počtu rohoží v cyklech stanovených v cenové nabídce 

na sjednané místo - tj. do vstupních prostor budovy MěÚ Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice (vstup hlavní a vstup zadní, 
viz. specifikace umístění rohoží v příloze č.1 této smlouvy).

2. Cenové a platební podmínky
2.1. Cena je stanovena jako smluvní. V uvedené ceně podle cenové nabídky je zahrnuta

aktuální sazba daně z přidané hodnoty ve výší dle platných právních předpisů.
2.2. Cena na 1 rok poskytování služeb podle této smlouvy je sjednána celkovou částkou

33.895 Kč/vč. DPH. Tuto cenu lze měnit jen písemnou dohodu smluvních stran 
formou dodatku ke smlouvě, a to o výši inflace zveřejněné ČSÚ pro rok 
předcházející.

2.3. Úhrada za poskytnuté služby bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury
vystaveného dodavatelem měsíčně. Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne jejího 
doručení odběrateli.

2.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitostí daňového dokladu předepsané
příslušnými právními předpisy, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že předložená faktura neobsahuje



KS-ČJ/21618-2020/BOZ
Ev.č. 0067/2020

předepsané
náležitosti, je odběratel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit dodavateli k doplnění; po 
obdržení opravené faktury mu běží nová lhůta k jejímu proplacení.

3. Platnost smlouvy
3.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

4. Spolupráce ze strany dodavatele
4.1. V případě, že dodavatel nedodrží stanovené termíny poskytovaných služeb, má 

odběratel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny 
předmětu plnění včetně DPH za každý den prodlení. Pokud připadne výměna na 
den státního svátku nebo na den pracovního klidu, má dodavatel právo provést 
výměnu v nejbližším možném termínu.

4.2. Dodavatel se zavazuje provést služby v odpovídajícím rozsahu a kvalitě. 
Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
v souvislosti s poskytováním služeb pro objednatele podle této smlouvy dověděl. 
Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti této smlouvy.

4.3. Dodavatel se zavazuje vyměnit nebo opravit dodané rohože, které budou 
opotřebované běžným používáním.

5. Spolupráce ze strany Odběratele
5.1. Odběratel se zavazuje dodavateli konkrétně specifikovat písemně veškeré 

požadavky na servisní zásahy, a to písemně (e-mailem na kontaktní osobu 
dodavatele).

5.2. Odběratel umožní dodavateli ve své pracovní době (tj. ve stanovených hodinách a 
mimo dny pracovního klidu a volna) provést servisní práce v požadovaném 
rozsahu a v této době zajistí přítomnost odpovědných osob.

5.3. Odběratel bere na vědomí, že pro zajištění kvality a odpovídajících hygienických 
podmínek smí být dodané rohože čištěny a udržovány pouze technologiemi 
dodavatele,

5.4. Dodané rohože nesmí být odběratelem poskytnuty třetím osobám k použití nebo k 
pronájmu. Dodané rohože zůstávají po celou dobu platnosti smlouvy ve vlastnictví 
dodavatele.

5.5. Odběratel neručí za ztrátu či zcizení dodaných rohoží, pokud k ní dojde během 
pracovní doby odběratele. Pracovní doba odběratele: PO 8:00 - 17:00, ÚT 8:00 - 
13:30, ST 8:00 - 17:00, ČT 8:00 - 13:30, PÁ 8:00 - 12:30.

6. Ukončení smlouvy
6.1. Smlouvu lze před uplynutím její sjednané doby trvání písemně ukončit na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních 
stran v jednoměsíční výpovědní lhůtě.

6.2. Dodavatel je oprávněn jednostranně odstoupit od Smlouvy v následujících případech:
6.2.1.Odběratel podstatným způsobem porušuje povinnosti vyplývající pro něj z této 

smlouvy.



KS-ČJ/21618-2020/BOZ
Ev.č. 0067/2020

6.2.2. Odběratel je v prodlení s platbami, i když byl na tuto skutečnost 
dodavatelem písemně upozorněn.

6.3. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit v následujících případech: Pokud 
dodavatel přes písemné upozornění odběratele podstatným způsobem porušuje 
povinností vyplývající pro něj z této smlouvy.

6.4. Odstoupením smlouva zaniká okamžikem, kdy je písemné odstoupení doručeno 
druhé smluvní straně.

7. Přechodná a závěrečná ujednání
7.1. Tuto servisní smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými 

dodatky, podepsanýmí zástupci obou smluvních stran.
7.2. Všechny ostatní právní vztahy výslovně neřešené touto smlouvou, jakož í záruka 

na provedené práce, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
7.3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 

Každá strana obdrží jedno paré.
7.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, 

včetně osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o 
soukromoprávní smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné 
finanční výpomoci, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k 
uveřejnění.

8. Schvalovací doložka
Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Šlapanice na 
46.schůzi dne 25.3.2020.



W e  e m p o w e r  y o u r  d a y

Příloha č. 1 - návrh komplexního řešení pronájmu a servisu rohoží • Město Šlapanice

Varianta MicroTech

Rohož - typ Roční období Umístění
Rozměr

(cm)
Barva Počet (ks)

Frekvence
výměn

Cena za 
1 týden 

za 1 ks bez 
DPH

Cena celkem 
za 4 týdny 

za 1 ks 
bez DPH

MicroTech
zima

Hlavni vchod 85x150 šedá
1 1 x1  týden 196,00 Kč 784,00 Kč

léto 1 1 x 2 týdny 115,00 Kč 460,00 Kč

MicroTech
zima Zadní

vchod
115x200 šedá

1 1 x 1 týden 342,00 Kč 1 368,00 Kč

léto 1 1 x 2 týdny 200.00 Kč 800,00 Kč

Poznámka:
Cena za dopravu je účtována ve výši 89,- Kč bez DPH za 1 závoz při různém počtu rohoží 
Doprava 1 x 1  týden = 356,- Kč za 4 týdny bez DPH při různém počtu rohoži
Doprava 1 x 2 týdny = 178.■ Kč za 4 týdny bez DPH při různém počtu rohoži_____________

Zimní obdobi: záři - duben (35 týdnů) + Letní obdobi: květen - srpen (17 týdnů)_________

Pořizovací hodnota 1 ks rohože MicroTech 85x150 cm činí 1.600,- Kč s DPH 
a 1 ks rohože MicroTech 115x200 cm činí 2.800,- Kč s DPH pro případ ztráty nebo odcizení.
Pokud dojde k odcicení rohože/ží třetí osobou, má právo dodavatel od smlouvy okamžitě odstoupit.

Ing. Roman Zemek Stránka 1 CN_RZ_MĚSTO_ŠLAPANICE_20200104 - FINÁL



DOLOŽKA

Město Šlapanice prohlašuje, že veškeré podmínky podmiňující platnost právního jednání města byly 
splněny v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.

Smlouva ev. č. 0169/2023, č. j. SLP-KS/32746-23/DUJ byla schválena na 19. schůzi Rady města 
Šlapanice, konané dne 10. 5. 2023.



Élís Textil Servis s.r.o. 
Turanka 1519/115a 

627 00 Brno 
Tel.: +420 530 350 610 

www.elis.com

=■ L :r: í r.s c
Společnost Bis Textil Servis s.r.o se sídlem Green Building, Turanka 1519/115a, 627 00 Brno, Česká 
republika, IČO: 25756966, zapsaná u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 
57304 (dále jen „Společnost"], zast. na základě plné moci Lukášem Kovačíkem nar. ..............., 
trvale bytem ................................ . . , Česká republika -  obchodní ředitel, zplnomocňuje tímto

pana: Petra Gavlíka, nar. ...............
trvale bytem:: .............. ......... ..................... .........

abv zastupoval Společnost výlučně jen pn podpisu servisních smluv, přičemž roční plnění 
jednotlivých servisních smiuv nesmí přesáhnout 150.000 CZK (slovně jedno sto padesát tisíc 
korun českých) (dále jen „Servisní smlouvy"). Zplnomocněnec je v rámci tohoto zplnomocnění 
oprávněný zastoupit společnost i při podpisů případných dodatků k Servisním smlouvám, avšak 
i v tomto případě platí omezení, že roční plnění Servisní Smlouvy ve znění jejich případných 
dodatků nesmí přesáhnout 150.000 CZK (slovně jedno sto padesát tisíc korun českých). Tato 
plná moc platí na dobu určitou od 1.1.2023 do 31.12.2023

Ve Velkých Pavlovicích, dne 1.1.2023

http://www.elis.com

